ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE LAS LICENCIAS DE
SOFTWARE VMWARE”

En Lima, siendo el dia 23 de mayo de 2024, se reunid el Comité de Seleccion nombrado
mediante Resolucién de la Oficina de Administracion y Finanzas N° 00140-2024-
OAF/OSIPTEL de fecha 09 de mayo de 2024, integrado por Emiliano Rojas Socola,
miembro Titular quien lo preside, Gino Paolo Espinoza Huacacolque, Miembro Titular, y
Diomedes Jhonatan Gallardo Lopez, Miembro Titular, acordaron generar la presente
Acta con las actuaciones del colegiado.

El presidente del Comité deja constancia que se descargé de la plataforma del SEACE,
las ofertas de los siguientes postores:

1. ADEXUS PERU S.A.

El resultado en la etapa de admision de ofertas fue el siguiente:

ADMISION DE OFERTAS

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ADEXUS PERU S.A.
RUC 20261898706
RNP VIGENTE Sl

2.2.1.1. Documentos para la admisién de |a oferta

” FOLIO 05
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

S| CUMPLE

FOLIO 07 AL 10 (GG)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del FOLIO 12
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia FOLIO 18
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn.

o
(Anexo N2 3) S| CUMPLE
i 52 i s FOLIO 20

i} Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5) NO APLICA

k) El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° & FOLIO 22




SI CUMPLE

) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia NO APLICA
empresa. (Anexo N° 11)

NO APLICA
Precio de la Oferta 366,969.00

El resultado en |a etapa de evaluacion de ofertas fue el siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

ADEXUS PERU S.A.

Factores de evaluacién - Capitulo IV

Folios FOLIO 22

A) Precio
Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor.
Pi= OmxPMP
Oi
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de |a oferta (Anexo N° 6).

Puntaje max.

100 366,965.00

366,969.00

EVALUACION DE LA OFERTA

POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO
PASA A CALIFICACION,
VALOR OFERTADO
ADEXUS PERU S.A. 1 100.00 SUPERIOR A VALOR
ESTIMADO

El resultado en la etapa de calificacion de ofertas fue el siguiente:

CALIFICACION DE LA OFERTA




POSTOR ADEXUS PERU S.A.

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 CAPACITACION
Requisitos:
* 01 (un) “Especialistas VMware”
e Cada “Especialistas VMware” debe contar, como minimo,
con certificacién por parte del Fabricante (VMWARE) a nivel
profesional:

- VMware Certified Professional (VCP) Datacenter
Virtualization.

Acreditacién:
PERSONAL PRESENTADO:
El grado de bachiller o titulo profesional serd verificado por el
6rgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de PROFESIONAL CERTIFICADO POR VMWARE -
Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web VIRTUALIZACION DE CENTRO DE PROCESAMIENTO DE
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior DATOS 2022

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: CUMPLE
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin corresponda.

01 ESPECIALISTA VMWARE:
01. GEISON ALDANA

En caso el grado de bachiller o titulo profesional no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.
I D =

FOLIO 53 AL79
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado Factura Electronica FO01-00003848 - Renovacidn de licencias
equivalente a S/ 310,354.89 (Trescientos Diez Mil Trescientos VMWARE - Deposito y Constancia de Retencidn
Cincuenta y Cuatro con 89/100 Soles), por la contratacion de 5/103,451.63
servicios iguales o Slm!_la res al oleEto de la co nvocatoria, Factura Electrénica F001-00002920 - Renovacién de licencias de
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la virtualizacién VMWARE para la CMAC ICA SA - Deposita y
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de Constancia de Retencién
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin §/232,291.82
corresponda.

Factura Electrénica FO01-00001656- VMWARE VSPHERE
STANDARD OEM + 02 VCENTER STANDARD - Deposito y

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la Constancia de depdsito de Retencién

S i ) : 1, ;
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una LEsaan g S/10503.43
experiencia de S/ 82,300.00 (Ochenta y Dos Mil Trescientos Y | actura Electrénica F001-00001843 - Contratacién Servicio de

00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al Scporte y Mantenimiento de Virtualizacién Marca VMWARE
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios Modelo VSphere - D;?‘;i;"c‘;i”lm"“ia de Retencidn
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se Sl

computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del Factura Electrénica F001-00003994 - Servicio de soporte y
comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de actualizacién del software de virtualizacidn VMWARE o

Equivalente - Deposito y Constancia de Retencién

consorcios, todos los integrantes deben contar con la s/ 581,814.58

condicién de micro y pequefia empresa.

Factura Electrénica FO01-00001956 - Servicio de soporte y

Se consideran servicios similares a los siguientes renovacién o | 2tualizacion del software de virtualizacion VMWARE - Deposito
deulsicien dall ! h . y Constancia de Retencién

a qu15|e:|_on e licencias VMware, vSp ‘ere, vCenter; 5/239,196.99

Instalacién, actualizacion, configuracién, administracidn,

implementacion, soporte y mantenimiento de software

VMware, vSphere, vCenter. Total acreditado: S/ 1'495,722.66

CUMPLE




H?

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un méximo de
veinte (20) contrataciones.

il

CALIFICA, VALOR OFERTADO SUPERA VALOR
ESTIMADO SE SOLICITARA REDUCCION DE
OFERTA.

ADEXUS PERU S.A.

20261898706

366,969.00

Cabe precisar que, el comité de seleccion y en concordancia con el articulo 76 del
reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado; procedié con
revisar las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacién de acuerdo
con lo previsto en el articulo 68 del mismo reglamento.

Al respecto, este colegiado manifiesta que, de la revisién de las ofertas econémicas
presentadas por los postores del procedimiento de seleccién, se obtuvo lo siguiente:

El postor ADEXUS PERU S.A. present6é una oferta econdémica que superé al
valor estimado de la contratacion en un11,47% aproximadamente.

Sobre los resultados, el articulo 68 del reglamento, establece que:

)

“68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial,
el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion
de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles,
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningin caso
el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

(...)" (lo subrayado y en negrita es afiadido).

Por lo que, el Comité, concluyé en:

Solicitar al postor ADEXUS PERU S.A. |a reduccién de su oferta toda vez que la
misma tiene costos superiores al establecido como valor estimado del
procedimiento de seleccidn, acto que, se encuentra concordado con el numeral
68.3 del articulo 68 del Reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de
Contrataciones del estado aprobado con DS N° 344-2018-EF y modificado con
DS N° 234-2022-EF con lo cual, se brindara al postor, un plazo maximo de dos
(02) dias habiles, para dicho fin, contados a partir del dia siguiente de la
notificacion. La notificacién es virtual al correo electrénico consignado en el
Anexo N° 1y que obra en la oferta del postor.

% - Realizar la postergacion correspondiente en el portal del SEACE.




En ese sentido, para poder llevar a cabo las actuaciones y etapas subsiguientes se
posterga la etapa de otorgamiento de la buena pro considerando los plazos totales en
funcién del hecho expuesto en el acta. Por tanto, el cronograma sera:

= QOtorgamiento Buena Pro . 28 de mayo de 2024

Culminada la reunién, el Comité de Seleccién, acordé aprobar la presente acta.

-

/ . /
Emiliano Rojas Socola Gino Paolo Espinoza Huacacolque Diomedes Jhonatan Gallardo Lopez
Presidente Titular del Comité de Miembro Titular Miembro Titular
Seleccion




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*® 007-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE
ADMISION DE OFERTAS
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ADEXUS PERU 5.A,
RUC 20261898706
RNP VIGENTE Sl
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta
a) Declaracidn Jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) FOEI005
SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. R0 AL D I(GE)
S| CUMPLE
v FOLIO 12
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexa N*2)
S| CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenldos en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de Ia presente seccién. (Anexo FOLIO 18
Ne 3)
S| CUMPLE
1) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4) Foulo2o
SI CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se igne los integ| , el repr comun, el di lio comin y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Integrantes del consorclo asf coma el porcentaje equival a dichas obligacl NO APLICA
(Anexo Ne 5)
NO APLICA
k) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 el o
S| CUMPLE
1) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) NOABLICA
NO APLICA
Preclo de la Oferta 366,969.00

Nota: 01 oferta / 01 oferta admitid:




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE

FACTORES DE EVALUACION

ADEXUS PERU S.A.

Factores de evaluacién - Capitulo IV

Folios FOLIO 22

A) Precio
Evaluacion:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
Pi= OmxPMP
Oi
Acreditacidn:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

Puntaje max. 100 366,969.00

366,969.00

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO

PASA A CALIFICACION, VALOR
ADEXUS PERU 5.A. 1 100.00 OFERTADO SUPERIOR A VALOR
ESTIMADO




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 007-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE SOPORTE Y ACTUALIZACION DE LAS LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

ADEXUS PERUS.A.

Requisitos:
* 01 (un) “Especialistas VMware”

+ Cada "Especialistas VMware” debe contar, como minimo, con certificacién por parte del Fabricante (VMWARE) a nivel profesional;
- VMware Certified Professional (VCP) Datacenter Virtualization.

Acreditacién:

gado de las

El grado de bachiller o titulo profesional serd verificado por el 6rgano er o comité de seleccion, segtin
corresponda, en el Registro de Grados Acadé y Titulos P en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educaci6n Superior Unlversitaria - SUNEDU a través del sigulente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacitin a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin
corresponda.

En caso el grado de bachiller o titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido reglstro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

Regu sitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 310,354.89 (Tresclentos Diez Mil Tresclentos Cincuenta y Cuatro con
89/100 Soles), por la contratacién de serviclos lguales o similares al objeto de |a convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores  la fecha
de |a presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de 5/
82,300.00 (Ochenta y Dos Mil Tresclentos y 00/100 Soles) por la venta de servicios Iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran servicios similares a los sigulentes renovacién o adquisicién de licencias VMware, vSphere, vCenter; Instalacién, actualizacién,
configuraclén, administracidn, implementacién, soporte y mantenimiento de software VMware, vSphere, vCenter,
Acreditacién;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o ia de pr o (il) compi de pago cuya cancelacién se acredite d Iy

con

voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquler otro documento emitido por Entidad del sistema financlero que
acredite el abono o medlante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de velnte {20) contrataciones.

PERSONAL PRESENTADO;

01 ESPECIALISTA VMWARE:
01. GEISON ALDANA
PROFESIONAL CERTIFICADO POR VMWARE - VIRTUALIZACION DE CENTRO DE PROCESAMIENTO DE DATOS 2022
CUMPLE

FOLIO 53 AL 79

Factura Electronica FO01-00003848 - Renovacion de llcencias VMWARE - Depasito y Constancia de Retencien
5/103,451.63

Factura Electronica F001-00002920 - Renovacion de licencias de virtualizacion VMWARE para fa CMAC ICA SA - Deposito y Constancia de
Retenclon
5/232291.82

Factura Electronica F001-00001656- VMWARE VSPHERE STANDARD OEM + 02 VCENTER STANDARD - Depasito y Canstancla de deposito de
Retenclon
US531,441.28 5/103,913.43

Factura Electronica F001-00001843 - Contratacion Serviclo de Soporte y Mantenimiento de Virtualizacion Marca VMWARE Modelo Vsphere -
Depoasito y Constancla de Retenclon
5/235,054.21

¥
Constancla de Retenclon
S/ 581,814.58

Factura

- Depasito y

Factura

Servicio di ¥ del software de
Retenclon

5/239,196.99

VMWARE - Deposito y Constancia de

Total acreditado: 5/ 1'495,722.66

CUMPLE

1

CALIFICA, VALOR OFERTADO SUPERA VALOR ESTIMADO SE SOLICITARA REDUCCION DE OFERTA.

ADEXUS PERUS.A.

20261898706

366,969.00




